
UCHWAŁA NR XIX/250/2012
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Busko-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 28 
lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005 r., nr 167, poz. 1399 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Uzdrowiska Busko-Zdrój stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/298/09 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 26 marca 2009 roku 
w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Busko-Zdrój. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

mgr Justyna Nurek

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/250/2012 

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

Statut Uzdrowiska Busko-Zdrój 

§ 1. Obszar Uzdrowiska Busko-Zdrój o powierzchni 10 992 ha obejmuje całkowitą powierzchnię stref „A”, 
„B” i „C”. Granicą Uzdrowiska jest zewnętrzna granica strefy „C”. 

§ 2. Określa się następujący charakter stref ochrony uzdrowiskowej: 

1) strefa „A”, dla której procentowy udział terenów zieleni wynosi nie mniej niż 65%, obejmuje obszar, na którym 
są zlokalizowane lub planowane zakłady lecznictwa uzdrowiskowego i urządzenia lecznictwa 
uzdrowiskowego, a także inne obiekty służące lecznictwu uzdrowiskowemu lub obsłudze pacjenta lub turysty, 
w zakresie nieutrudniającym funkcjonowania lecznictwa uzdrowiskowego, w szczególności: pensjonaty, 
restauracje lub kawiarnie, 

2) strefa „B”, dla której procentowy udział terenów zieleni wynosi nie mniej niż 50%, obejmuje obszar przyległy 
do strefy „A” i stanowiący jej otoczenie, który jest przeznaczony dla niemających negatywnego wpływu na 
właściwości lecznicze uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej oraz nieuciążliwych dla pacjentów - 
obiektów usługowych, turystycznych, w tym hoteli, rekreacyjnych, sportowychi komunalnych, budownictwa 
mieszkaniowego oraz innych związanych z zaspokajaniem potrzeb osób przebywających na tym obszarze, 

3) strefa „C”, dla której procentowy udział terenów biologicznie czynnych wynosi nie mniej niż 45%, obejmuje 
obszar przyległy do strefy „B” i stanowi jej otoczenie oraz obszar mający wpływ na zachowanie walorów 
krajobrazowych, klimatycznych oraz ochronę złóż naturalnych surowców leczniczych. 

§ 3. Na obszarze uzdrowiska wydziela się następujące strefy ochrony uzdrowiskowej: 

1) strefę „A” o powierzchni 167 ha w granicach wyznaczonych następującymi odcinkami: 

a) od skrzyżowania ul. L. Waryńskiego i Młyńskiej, południowa granica ul. L. Waryń-skiego do skrzyżowania 
z ul. Mikołaja Kopernika, 

b) wschodnia granica ul. Mikołaja Kopernika do skrzyżowania z ul. Wieniawskiego, 

c) na wschód od skrzyżowania ul. Spacerowej z al. A. Mickiewicza, 

d) południowa granica ul. Spacerowej do skrzyżowania z ul. Armii Krajowej, 

e) zachodnia granica ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. 12 Stycznia, 

f) południowa granica ul. 12 Stycznia do skrzyżowania z ul. Prof. J.W. Grotta, 

g) zachodnia granica ul. Prof. J.W. Grotta do styku z granicą administracyjną miasta (skrzyżowanie z ul. Prof. 
J.W. Grotta, 1 Maja i dr Sz. Starkiewicza), 

h) od styku granicy administracyjnej miasta i ul. Zdrojowej, zachodnia granica 

ul. Zdrojowej do styku z działką 87/1 w Zbludowicach, 

i) wschodnia granica działek nr ew. 87/1, 87/2, 87/3, 87/4, 87/5, 87/8, do styku 

z ul. Strażacką w Zbludowicach, 

j) południowa granica ul. Strażackiej do skrzyżowania z ul. Świętokrzyską 

w Zbludowicach (styk z południową granicą administracyjną miasta Busko-Zdrój), 

k) południowa granica administracyjna miasta Busko-Zdrój do styku z ul. St. Rokosza 

w Busku-Zdroju i drogą nr ew. 267/2 i 267/1 w Busku-Zdroju, 

l) wschodnia granica drogi nr ew. 267/2 i 267/1 do skrzyżowania z ul. L. Waryńskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



2) strefę „B” o powierzchni 812 ha w granicach wyznaczonych następującymi odcinkami: 

a) od skrzyżowania ul. W. Witosa i ul. Bohaterów Warszawy w Busku-Zdroju, południowa granica ul. 
Bohaterów Warszawy do skrzyżowania z ul. T. Kościuszki, 

b) południowa granica ul. T. Kościuszki do skrzyżowania z al. A. Mickiewicza, 

c) od skrzyżowania al. A. Mickiewicza z ul. Stefana Batorego, południowa granica 

ul. Stefana Batorego do skrzyżowania z ul. Prof. J.W. Grotta, 

d) wschodnia granica ul. Prof. J.W. Grotta do skrzyżowania z ul. Partyzantów, 

e) południowa granica ul. Partyzantów do styku ze wschodnią granicą administracyjną miasta Busko-Zdrój, 

f) wschodnia granica administracyjna miasta Busko-Zdrój do styku północno-wschodnią granicą 
administracyjną sołectwa Zbludowice, 

g) wschodnia granica administracyjna sołectwa Zbludowice do styku z północną granicą działki nr ew. 577 
w Zbludowicach, 

h) północną granica działki nr ew. 577 w Zbludowicach do styku z ul. Korczyńskąw Zbludowicach, 

i) południowa granica sołectwa Zbludowice do styku z północną granicą działki nr ew. 484 w Zbludowicach, 

j) północna granica działki nr ew. 484 w Zbludowicach do styku z ul. Leśnąw Zbludowicach, 

k) od ul. Leśnej w Zbludowicach, południowa granica administracyjna sołectwa Zbludowice do styku z drogą 
nr ew. 586 w sołectwie Siesławice, 

l) południowa granica administracyjna sołectwa Siesławice do południowej granicy działki nr ew. 531 
w Siesławicach, 

m) wschodnia granica działki nr ew. 531 w Siesławicach do skrzyżowania z drogą nr ew. 515 w Siesławicach, 

n) północna granica drogi nr ew. 515 w Siesławicach do skrzyżowania z drogą nr ew. 453 w Siesławicach, 

o) północna granica drogi nr ew. 453 w Siesławicach do skrzyżowania z drogą nr ew. 391 w Siesławicach, 

p) wschodnia granica drogi nr ew. 391 w Siesławicach do skrzyżowania z drogą nr ew. 60 w Siesławicach, 

q) wschodnia granica drogi nr ew. 60 w Siesławicach, do skrzyżowania z drogą nr ew. 149 w Siesławicach, 

r) od skrzyżowania dróg nr ew. 60, 149 i 144, południowa granica drogi nr ew. 144 do styku z granicą 
administracyjną miasta Busko-Zdrój, 

s) odcinek zachodniej granicy administracyjnej miasta Busko-Zdrój do styku z drogąnr ew. 262 w Busku-
Zdroju, 

t) wschodnia granica drogi nr ew. 262 w Busku-Zdroju do skrzyżowaniaz ul. W. Witosa, 

u) wschodnia granica ul. W. Witosa do skrzyżowania z ul. Bohaterów Warszawy. 

3) strefę „C” o powierzchni 10 013 ha w granicach administracyjnych miasta Busko-Zdróji następujących 
sołectw: Kameduły, Nowy Folwark, Mikułowice, Łagiewniki, Zbrodzice, Widuchowa, Bronina, Żerniki Górne, 
Błoniec, Szczaworyż, Pęczelice, Skotniki Małe, Skotniki Duże, Radzanów, Owczary, Kawczyce, Zbludowice, 
Wolica Siesławska, Chotelek, Siesławice, Biniątki, Wełecz, Oleszki, Las Winiarski, z wyłączeniem obszaru 
obejmującego strefę „A” i „B”. 

§ 4. W celu zapewnienia prawidłowej działalności lecznictwa uzdrowiskowego określa się szczegółowe 
czynności zabronione w poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej; 

1. W strefie „A” ochrony uzdrowiskowej zabrania się: 

1) budowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U.z 2010 r. Nr 243, 
poz. 1623 z późn. zm.): 

a) zakładów przemysłowych, 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



b) budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych za wyjątkiem obiektów wznoszonych przez 
osoby, które uzyskały prawo do nieruchomości przed wejściem w życie ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005 r., nr 167, poz. 1399z późn. zm.), 

c) garaży wolnostojących, 

d) obiektów handlowych o powierzchni użytkowania większej niż 400 m2, 

e) stacji paliw oraz punktów dystrybucji produktów naftowych, 

f) autostrad i dróg ekspresowych, 

g) parkingów naziemnych o liczbie miejsc postojowych większej niż 15% miejsc noclegowych w szpitalach 
uzdrowiskowych, sanatoriach uzdrowiskowych i pensjonatach, nie większej jednak niż 30 miejsc 
postojowych, oraz parkingów naziemnych przed obiektami usługowymi o liczbie miejsc postojowych nie 
większej niż 10, 

h) stacji bazowych telefonii ruchomej, stacji nadawczych radiowych i telewizyjnych, stacji radiolokacyjnych 
i innych emitujących fale elektromagnetyczne, z wyłączeniem urządzeń łączności na potrzeby służb 
bezpieczeństwa publicznego i ratownictwa, z zastrzeżeniem że urządzenia te będą oddziaływały na 
środowisko polami elektromagnetycznymi o poziomie nie wyższym niż określone dla strefy „B”, 

i) obiektów budowlanych mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko,w szczególności takich jak: 
warsztaty samochodowe, wędzarnie, garbarnie, z wyjątkiem obiektów budowlanych służących poprawie 
stanu sanitarnego uzdrowiska, w szczególności takich jak: sieć wodno-kanalizacyjna, sieć gazowa, kotłownie 
gazowe, wiercenia wykonywane w celu ujmowania wód leczniczych, 

j) zapór piętrzących wodę na rzekach oraz elektrowni wodnych i wiatrowych; 

2) uruchamiania składowisk odpadów stałych i płynnych, punktów skupu złomu i punktów skupu produktów 
rolnych, składów nawozów sztucznych, środków chemicznych i składów opału; 

3) uruchamiania pól biwakowych i campingowych, budowy domków turystycznychi campingowych; 

4) prowadzenia targowisk, z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych, produktów 
regionalnych, w formach i miejscach wyznaczonych przez gminę; 

5) prowadzenia działalności rolniczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.); 

6) trzymania zwierząt gospodarskich w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 czerwca2007 r. o organizacji 
hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921z późn. zm.); 

7) organizacji rajdów samochodowych i motorowych; 

8) organizowania imprez masowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r.o bezpieczeństwie imprez 
masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504, z późn. zm.), zakłócających proces leczenia uzdrowiskowego albo 
rehabilitacji uzdrowiskoweji działalności o charakterze rozrywkowym zakłócającej ciszę nocną w godz. 2200–
600,z wyjątkiem imprez masowych znajdujących się w harmonogramie imprez gminnych; 

9) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze; 

10) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć pielęgnacyjnych; 

11) prowadzenia robót melioracyjnych i innych działań powodujących niekorzystną zmianę istniejących 
stosunków wodnych; 

12) prowadzenia działań mających negatywny wpływ na fizjografię uzdrowiska i jego układ urbanistyczny lub 
właściwości lecznicze klimatu; 

13) w zakresie estetyki budynków, sklepów i zakładów usługowych oraz placówek kulturalnych: 

a) stosowania w elewacjach budynków stłuczki porcelanowej lub szklanej oraz lusterek, 

b) realizacji obiektów z dachem asymetrycznym i uskokowym, 

c) stosowania form i detali deformujących architekturę obiektów np. schodkowego zakończenia ścian 
szczytowych oraz imitacji połaci dachowych na ścianach budynków, 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



d) stosowania na elewacjach i dachach budynków kolorystyki agresywnej krajobrazowo, 

e) budowy ogrodzeń z prefabrykowanych elementów betonowych od strony dróg, ulic, placów innych miejsc 
publicznych, 

f) umieszczania reklam poza miejscami wyznaczonymi na ten cel, 

g) lokalizacji obiektów tymczasowych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. -Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.): np. kiosków ulicznych, kontenerów 
metalowych, pawilonów sprzedaży ulicznej, przykryć namiotowych, powłok pneumatycznych- poza 
miejscami wyznaczonymi na ten cel; 

14) w zakresie handlu obnośnego i obwoźnego obowiązuje jego całkowity zakaz za wyjątkiem: 

a) miejsc wyznaczonych przez Gminę, 

b) zorganizowanych imprez masowych; 

15) w zakresie wszystkich czynności wymienionych jako zabronione dla strefy „B” i „C”. 

2. W strefie „B” ochrony uzdrowiskowej zabrania się: 

1) budowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.); 

a) zakładów przemysłowych, 

b) obiektów handlowych o powierzchni użytkowania większej niż 400 m2, 

c) stacji paliw, bliżej niż 500 m od granicy strefy „A” ochrony uzdrowiskowej, 

d) urządzeń emitujących fale elektromagnetyczne, będących przedsięwzięciami mogącymi zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), oddziałujących na strefę „A” ochrony 
uzdrowiskowej polami elektromagnetycznymi o poziomach wyższych niż dopuszczalne poziomy pól 
elektromagnetycznych - charakteryzowane przez dopuszczalne wartości parametrów fizycznych - dla miejsc 
dostępnych dla ludności, określone na podstawie art. 122 ustawyz dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150z późn. zm.), 

e) parkingów naziemnych o liczbie miejsc postojowych powyżej 50, z wyjątkiem podziemnych i naziemnych 
parkingów wielopoziomowych, 

2) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć pielęgnacyjnych i wyrębu określonego w planie 
urządzenia lasu, 

3) uruchamiania składowisk odpadów stałych i płynnych, punktów skupu złomu i punktów skupu produktów 
rolnych, składów i nawozów sztucznych, środków chemicznych i składów opału oraz produktów naftowych 
i innych artykułów uciążliwych dla środowiska, 

4) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze, 

5) prowadzenia robót melioracyjnych i innych działań powodujących niekorzystną zmianę istniejących stosunków 
wodnych, 

6) prowadzenia działań mających negatywny wpływ na fizjografię uzdrowiska i jego układ urbanistyczny lub 
właściwości lecznicze klimatu; 

7) w zakresie estetyki budynków, sklepów i zakładów usługowych oraz placówek kulturalnych: 

a) stosowania w elewacjach budynków stłuczki porcelanowej lub szklanej oraz lusterek, 

b) realizacji obiektów z dachem asymetrycznym i uskokowym, 

c) stosowania form i detali deformujących architekturę obiektów np. schodkowe zakończenia ścian 
szczytowych oraz imitacji połaci dachowych na ścianach budynków, 

d) stosowania na elewacjach i dachach budynków kolorystyki agresywnej krajobrazowo, 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



e) budowy ogrodzeń z prefabrykowanych elementów betonowych od strony dróg, ulic, placów i innych miejsc 
publicznych, 

8) w zakresie wszystkich czynności wymienionych jako zabronione dla strefy „C”. 

3. W strefie „C” ochrony uzdrowiskowej zabrania się: 

1) budowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, 
poz. 1623 z późn. zm.), zakładów przemysłowych, 

2) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze, 

3) prowadzenia robót melioracyjnych i innych działań powodujących niekorzystną zmianę istniejących stosunków 
wodnych, 

4) prowadzenia działań mających negatywny wpływ na fizjografię uzdrowiska i jego układ urbanistyczny lub 
właściwości lecznicze klimatu, 

5) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć pielęgnacyjnych i wyrębu określonego w planie 
urządzenia lasu, 

6) w zakresie estetyki budynków, sklepów i zakładów usługowych oraz placówek kulturalnych: 

a) stosowania w elewacjach budynków stłuczki porcelanowej lub szklanej oraz luster, 

b) realizacji obiektów z dachem asymetrycznym i uskokowym, 

c) stosowania form i detali deformujących architekturę obiektów np. schodkowe zakończenia ścian 
szczytowych oraz imitacji połaci dachowych na ścianach budynków, 

d) stosowania na elewacjach i dachach budynków kolorystyki agresywnej krajobrazowo, 

e) budowy ogrodzeń z prefabrykowanych elementów betonowych od strony dróg, ulic, placów i innych miejsc 
publicznych. 

§ 5. W poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej przyjmuje się następujące wskaźniki powierzchni 
nowo wydzielanych działek: 

1. W strefie „A”, gdzie odbywa się lecznictwo uzdrowiskowe minimalna powierzchnia nowo wydzielonych 
działek budowlanych winna wynosić 2500 m2 z tolerancją 20 %. 

2. W strefie „B” stanowiącej otulinę strefy „A” minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek 
budowlanych winna wynosić 1200 m2 z tolerancją 20 %. 

3. W strefie „C” o dużym zróżnicowaniu zagospodarowania terenów minimalna powierzchnia nowo 
wydzielonych działek budowlanych winna wynosić 1000 m2 z tolerancją 20 %. 

§ 6. Mając na celu ochronę funkcji leczniczej w Uzdrowisku Busku-Zdrój w strefie „A” ochrony 
uzdrowiskowej: 

a) wyznacza się miejsce do prowadzenia punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowychi produktów 
regionalnych na terenie pasażu uzdrowiskowego, zlokalizowanego na działce komunalnej położonej przy ul. 
1 Maja, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 413/3 obręb IX, 

b) w zakresie formy i miejsca lokalizacji tablic i urządzeń reklamowych dopuszcza się umieszczanie informacji 
komercyjnej w postaci znaków i szyldów na budynkach mieszczących działalność, której ten znak dotyczy oraz 
zwiastunów szyldów i tablic informacyjnych umieszczanych na bramach wejściowych działki będącej miejscem 
prowadzenia działalności, 

c) dopuszcza się umieszczanie reklam na wolnostojących nośnikach o maksymalnej wysokości nośnika wraz 
z tablicą do 6 m i powierzchni tablicy reklamowej do 10 m2 za wyjątkiem ścian szczytowych budynków 
wykorzystywanych w całości przez jedną kompozycję plastyczną, 

d) zabrania się umieszczania reklam na urządzeniach infrastruktury technicznej oraz na terenach zieleni, 

e) znaki i szyldy mogą być oświetlone wyłącznie światłem o stałym natężeniuz wykluczeniem stosowania znaków 
świetlnych pulsacyjnych lub ruchomych. 

§ 7. Na terenie uzdrowiska znajdują się udokumentowane następujące naturalne surowce lecznicze: 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



a) woda chlorkowo-sodowa, siarczkowa, jodkowa - eksploatowana ze źródła „Wiesława”, 

b) woda chlorkowo-sodowa, siarczkowa, jodkowa - eksploatowana ze źródła „Michał”, 

c) woda chlorkowo-sodowa, siarczkowa, jodkowa - eksploatowana ze źródła „Anna”, 

d) woda chlorkowo-sodowa, siarczkowa, jodkowa - eksploatowana ze źródła „Ignacy”, 

e) woda chlorkowo-sodowa (solanka), siarczkowa, jodowa, fluorkowa, żelazista- eksploatowana ze źródła 
„Henryk”, 

f) woda chlorkowo-sodowa (solanka), jodkowa, żelazista - eksploatowana ze źródła „Małgorzata”. 

§ 8. Określa się następujące kierunki lecznicze dla Uzdrowiska Busko-Zdrój: 

1) choroby ortopedyczno-urazowe, 

2) choroby neurologiczne, 

3) choroby reumatologiczne, 

4) choroby kardiologiczne i nadciśnienie, 

5) osteoporoza, 

6) choroby skóry w tym bruceloza, 

7) choroby dziecięce – ortopedyczno-urazowe, neurologiczne w tym porażenia mózgowe. 

§ 9. Busko-Zdrój posiada dwa typy wód mineralnych uznawanych za lecznicze. Wydobywanez odwiertów 
położonych na terenie uzdrowiska to wody: siarczkowa i solanka jodkowo - bromkowa. 

Woda siarczkowa jest rzadko spotykaną wodą leczniczą. Zawiera siarczkiz uwalniającym się siarkowodorem 
oraz liczne ilości jodu, bromu, fluoru, boru i wielu innych mikroelementów, wapń, magnez i selen. Ilość 
składników mineralnych stanowi 1,4%, wśród których najwięcej jest chlorku sodu. Woda siarczkowa stosowana 
jest do kąpieli, inhalacji,kuracji pitnej, irygacji kobiecych i płukań przyzębia. 

Solanka jodkowo-bromkowa to ceniona woda lecznicza o swoistych właściwościach zawierająca jod i selen. 
Znajduje swoje zastosowanie niektórych chorobach układu krążenia oraz układu wegetatywnego. 2,2% solanki 
jodkowo-bromkowej stosowanej w kuracji pitnej ma działanie przeciwmiażdżycowe. Zawartość jodu w solance 
sięga 5 mg/l co daje znakomite rezultaty w leczeniu deficytu jodu. Buskie wody mają działanie przeciwzapalne, 
przeciwreumatyczne, odtruwające i regeneracyjne. Obniżają także poziom cholesterolu, trójglicerydów, hamują 
agregację płytek krwi i jej krzepliwość i działają fibrynolitycznie zapobiegając miażdżycy. 

Pozyskiwane surowce naturalne stanowią wysokiej jakości bazę dla rozwoju lecznictwa na terenie Uzdrowiska 
Busko-Zdrój. 

§ 10. W Uzdrowisku Busko-Zdrój występuje klimat nizinny z cechami kontynentalnymi. Komfort klimatyczny 
wynosi około 39% dni w roku, liczba dni gorących wynosi 13%, zaś zimnych 1,5%. Średnia roczna temperatura 
wynosi 7,8 oC a roczna wilgotność powietrza mieści sięw granicach 71% do 80%. Klimat Buska-Zdroju posiada 
lecznicze właściwości w przypadku: chorób narządu ruchu i stanów pourazowych, chorób reumatycznych, choroby 
niedokrwiennej serca oraz nadciśnienia tętniczego. Dzięki zróżnicowanym bodźcom klimatycznym posiada 
również walory hartujące układ termoregulacyjny. Pod względem warunków termicznych Busko-Zdrój spełnia 
warunki stawiane miejscowościom uzdrowiskowym, a bodźce klimatyczne wykorzystywane są dodatkowo 
w procesie lecznictwa uzdrowiskowego. Najkorzystniejszym okresem dla klimatoterapii w Busku-Zdroju jest okres 
od końca kwietnia do połowy września. 

§ 11. Ze względu na znaczenie dla lecznictwa uzdrowiskowego następujące sprawy wymagają uzgodnienia 
z Ministrem Zdrowia: 

1) zmiana kierunków leczniczych w Uzdrowisku, 

2) zmiana zarysu stref ochrony uzdrowiskowej, 

3) zwiększenie zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego, 

4) zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego, 

5) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



6) decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy. 

§ 12. Załącznikami tekstowymi do Statutu są: 

1) wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego- załącznik nr 1, 

2) wykaz pomników przyrody na obszarze uzdrowiska - załącznik nr 2, 

3) decyzja o utworzeniu obszaru górniczego „Busko II” - załącznik nr 3, 

4) decyzja o utworzeniu obszaru górniczego „Las Winiarski” - załącznik nr 4, 

5) decyzja o utworzeniu obszaru górniczego „Busko-Północ” - załącznik nr 5, 

6) decyzja o utworzeniu obszaru górniczego „Dobrowoda” - załącznik nr 6. 

§ 13. Załącznikami graficznymi do Statutu są: 

1) mapa strefy „A” wraz z naniesionymi istniejącymi zakładami lecznictwa uzdrowiskowego oraz oznaczonymi 
ulicami w skali 1:5000 - załącznik nr 7, 

2) mapa stref „A” i „B” w skali 1:5000 - załącznik nr 8, 

3) mapa strefy ochrony uzdrowiskowej „A”, „B”, „C” w skali 1:25000 - wraz z granicami stref „A”, „B” oraz 
obszarów górniczych – załącznik nr 9. 

§ 14. W przypadku zmiany przepisów szczególnych dotyczących treści ustaleń niniejszego Statutu, należy 
stosować przepisy aktu wyższego rzędu. 

§ 15. Do zmiany treści niniejszego Statutu stosuje się odpowiednio przepisy obowiązujące przy jego 
uchwaleniu. 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Statutu Uzdrowiska Busko-Zdrój 

Wykaz zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego 

1. Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego. 

 

L.p.
 Nazwa i adres zakładu Typ zakładu Instytucja prowadząca 

1 Sanatorium „Słowacki” SPA 
ul. 1 Maja 33 

Sanatorium/Szp
ital 

Prywatne Sanatorium „Słowacki” 

2 Sanatorium Uzdrowiskowe „ Nida-Zdrój” 
Sp. z o.o. ul. F. Rzewuskiego 9 

Sanatorium Fundacja Ochrony Zdrowia 
Inwalidów w Warszawie 

3 

Specjalistyczny Szpital Ortopedyczno-
Rehabilitacyjny „Górka” 
im. dr Szymona Starkiewicza 
ul. dr Sz. Starkiewicza 1 

Szpital Uzdrowisko Busko-Zdrój SA 

4 Sanatorium „Włókniarz” 
ul. Rokosza 1 

Sanatorium Federacja NSZZ Przemysłu Lekkiego 
w Łodzi 

5 NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe „ Rafał” 
ul. Topolowa 2 

Sanatorium Fundacja Porozumienie w Poznaniu 

6 Sanatorium Uzdrowiskowe „Astoria” SPA 
ul. dr Sz. Starkiewicza 19 

Sanatorium Prywatne Sanatorium „Astoria” 

7 Uzdrowiskowy Szpital Kompleksowej 
Rehabilitacji „Krystyna” ul. F. Rzewuskiego 3 

Szpital Uzdrowisko Busko- Zdrój SA 

8 Szpital Uzdrowiskowy „Oblęgorek” 
ul. 1 Maja 19 

Szpital/Sanatori
um 

Uzdrowisko Busko- Zdrój SA 

9 Sanatorium Uzdrowiskowe „Marconi” 
ul. 1 Maja 10 

Sanatorium Uzdrowisko Busko- Zdrój SA 

10 Sanatorium Uzdrowiskowe „Mikołaj” 
ul. 1 Maja 3 

Sanatorium Uzdrowisko Busko- Zdrój SA 

11 Sanatorium Uzdrowiskowe „Willa Zielona” 
ul. 1 Maja 39 

Sanatorium Uzdrowisko Busko- Zdrój SA 

12 „Bristol” 
ul. 1 Maja 1a 

Sanatorium Zmiana właściciela obiektu 

13 
Uzdrowiskowy Zakład Przyrodoleczniczy 
ul. F. Rzewuskiego 3/5/7 

Zakład 
Przyrodoleczni
czy 

Uzdrowisko Busko- Zdrój SA 

14 Laboratorium Uzdrowiskowe 
ul. F. Rzewuskiego 4 

Laboratorium Uzdrowisko Busko- Zdrój SA 

15 „21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny” ul. F. Rzewuskiego 8 

Szpital 21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo 
– Rehabilitacyjny SP ZOZ 

2. Wykaz urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego. 

 
L.p Nazwa urządzenia Lokalizacja urządzenia Instytucja prowadząca 
1 Pijalnia uzdrowiskowa Sanatorium Uzdrowiskowe „Marconi” Uzdrowisko Busko- Zdrój 

SA 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2 Rehabilitacyjny basen 
uzdrowiskowy 

21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo – Rehabilitacyjny 
(parametry: 8,0 m x 5,0 m, głęb. 1,30 m do 1,40 m; 17,5 
m x 6 m głęb. 1,20 m do 1,40 m) 

21 Wojskowy Szpital 
Uzdrowiskowo – 
Rehabilitacyjny 

3 Rehabilitacyjny basen 
uzdrowiskowy 

Uzdrowiskowy Szpital Kompleksowej Rehabilitacji 
„Krystyna” (parametry: 17 m 
x 7,0 m, głęb. 0,90 m do 1,30 m) 

Uzdrowisko Busko- Zdrój 
SA 

4 Rehabilitacyjny basen 
uzdrowiskowy 

Specjalistyczny Szpital Ortopedyczno Rehabilitacyjny 
„Górka” im. dr Szymona Starkiewicza (parametry: 7,5 m 
x 6,0 m, głęb. 0,90 m do 1,60 m) 

Uzdrowisko Busko-Zdrój 
SA 

5 Rehabilitacyjny basen 
uzdrowiskowy 

Sanatorium Uzdrowiskowe „Nida-Zdrój” Sp. z o. o. 
(parametry: 10,5 m x 7,0 m, głęb. 0,90 m do 1,30 m) 

Fundacja Ochrony 
Zdrowia Inwalidów 
w Warszawie 

6 Rehabilitacyjny basen 
uzdrowiskowy 

Sanatorium „Włókniarz” (parametry: 9,0 m x 7,0 m, 
głęb. 0,8 m do 1,60 m) 

Federacja NSZZ 
Przemysłu Lekkiego 
w Łodzi 

7 Park uzdrowiskowy 
i urządzone ścieżki 
zdrowia 

Park przy Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym 
„Górka”, park przy 21 Wojskowym Szpitalu 
Uzdrowiskowo – Rehabilitacyjnym, park przy 
Sanatorium „Marconi” tzw. stary park i nowy park, park 
przy Sanatorium „Włókniarz”. Parki są zlokalizowane 
w strefie ochrony uzdrowiskowej „A” i tworzą 
zorganizowany kompleks leczniczo – rekreacyjny 
urządzony dla potrzeb kuracjuszy. 

 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Statutu Uzdrowiska Busko-Zdrój 

Wykaz pomników przyrody na obszarze Uzdrowiska Busko-Zdrój. 

 

L.p. Nazwa obiektu Podstawa prawna objęcia 
ochroną Opis stanowiska 

1. Pojedyncze 
drzewa: 
„Sosna Pospolita” 
w Wełczu 
(pinus sylvestris) 

Uchwała Rady Miejskiej 
w Busku-Zdroju 
Nr XXX/345/2002 
z dnia 10.10.2002 r. 

Sosna rośnie na działce będącej w zarządzie Lasów 
Państwowych Nadleśnictwo Pińczów, oznaczonej nr 
ewid. gr. 28/627 

2. Grupy drzew: 
„Trzy Dęby 
Szypułkowe” 
w Kamedułach 
(quercus rober) 

Uchwała Rady Miejskiej 
w Busku-Zdroju 
Nr XXVIII/329/2002 
z dnia 8.07.2002 r. 

3 dęby rosną w miejscowości Kameduły na działkach 
oznaczonych nr ewid. gr. 161 i 162 

3. „Odsłonięcie 
geologiczne” 
w Siesławicach. 

Uchwała Rady Miejskiej 
w Busku-Zdroju 
Nr XXVIII/331/2002 
z dnia 25.06.2002 r. 
- Dz. U. Woj. Święt. 
z 2002 r. Nr 182 
poz. 2301 

„Odsłonięcie geologiczne” zlokalizowane jest 
w Siesławicach na działkach oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 523 i 525.Jest to ściana starego 
wyrobiska 
o długości 70 m i wysokości 
5 m, w której odsłania się środkowa część profilu serii 
gipsowej badenu. 

4. „Odsłonięcie 
geologiczne 
– Zimne Wody” 
w Busku-Zdroju. 

Uchwała Rady Miejskiej 
w Busku-Zdroju 
Nr XXVIII/332/2002 
z dnia 25.06.2002 r. 
- Dz. U. Woj. Święt. 
z 2002 r. Nr 182 
poz. 2302 

„Odsłonięcie geologiczne – Zimne Wody” znajduje 
się koło msc. Łagiewniki, na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 17. Ma ono formę progu 
skalnego 
o wysokości 5 m. W dolnej części, na długości 8 m 
i wysokości 3,5 m, odsłaniają się wielkokrystaliczne 
gipsy szklicowe wykształcone 
w formie „jaskółczych ogonów”. 

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



——————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



——————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



——————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



——————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



——————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————



9

5 2

7

11

1

8

4

6

3

10

12

13 14

15

UZDROWISKO BUSKO - ZDRÓJ
Strefa ochrony uzdrowiskowej “A”

£¹ki, pastwiska, nieu¿ytki, zadrzewienia

Zieleñ parkowa, bez zabudowy

Us³ugi ogólnomiejskie

Zabudowa uzdrowiskowa

Zabudowa mieszkaniowa o niskiej intensywnoœci

Zabudowa pensjonatowa i rezydencjalna

U¿ytki zielone

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “A”

Sugerowany obszar perspektywicznego w³¹czenia do strefy “A”

9

5

2

7

11

1

8

4

6

3

10

12

13

14

Sanatorium “S³owacki”

Sanatorium Uzdrowiskowe “ Nida-Zdrój”

Specjalistyczny szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny
“Górka” im dr Szymona Starkiewicza

Federacja NSZZ Przemys³u Lekkiego Sanatorium “W³ókniarz”

Niepubliczny Zak³ad Opieki Zdrowotnej Sanatorium 
Uzdrowiskowe “Rafa³” 

Sanatorium Uzdrowiskowe “Astoria”

Uzdrowisko Busko - Zdrój S.A.

Uzdrowiskowy Szpital Kompleksowej Rehabilitacji ”Krystyna”

Szpital Uzdrowiskowy “Oblêgorek”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Marconi”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Miko³aj”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Willa Zielona”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Bristol”

Uzdrowiskowy Zak³ad Przyrodoleczniczy

Laboratorium Centralne

Obiekty wpisane do rejestru zabytków

Kot³ownie

Lokalizacja Ÿróde³ wód leczniczych

LEGENDA
1:5 000

15 21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo - Rehabilitacyjny

ZA£¥CZNIK NR 7
DO STATUTU UZDROWISKA
BUSKO-ZDRÓJ

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



UZDROWISKO BUSKO - ZDRÓJ

Za³¹cznik 1

Strefa ochrony uzdrowiskowej “A” i “B”

87/1

87/2

87/3

87/4

87/5

87/8

D
ro

ga
 n

r 
ew

. 2
67

/2

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
2
6
7
/1

577

484

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
5
8
6

Dro
ga n

r e
w. 4

53

5
3
1

5
3
1

Droga nr ew. 515

Droga nr ew. 515

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
6
0

Droga nr ew. 149

Dro
ga nr e

w. 1
44

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
2
6
2

D
ro

g
a n

r ew
. 391

M
. K

o
p

e
rn

ik
a
 

A
rm

ii K
ra

jo
w

e
j

M
³y

ñ
s
k
a

W
in

c
e
n

te
g

o
 W

it
o

s
a

Bohaterów Warszawy
T.Koœciuszki

A
. M

ic
k
ie

w
ic

za

G
ro

tta

Ludwika Waryñskiego

M
³y

ñ
s
k
a

M
ik

o
³a

ja
 K

o
p

e
rn

ik
a

W
ieniawskiego

Spacerowa

A
d

a
m

a
 M

ic
k
ie

w
ic

za

A
rm

ii K
rajo

w
ej

12-go Stycznia

G
ro

tta
G

ro
tta

1-g
o
 M

aja

Starkiewicza

Z
d

ro
jo

w
a

Stra¿acka

Œwiêtokrzyska

Rokosza

Krakowska

L
ip

o
w

a

Sole

G
e
n

e
ra

³a
 F

. R
ze

w
u

s
k
ie

g
o

S³oneczna

1
-g

o
 M

a
ja

Partyzantów

Partyzantów

K
o
rczyñ

ska

K
o
rczyñ

ska

Bohaterów Westerplatte

J. Kusociñskiego

Kardyna³a Stefana W
yszyñskiego

L
e
œ
n

a

Stefana Batorego

LEGENDA
1: 5 000

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “A”

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “B”

Miejsce rozpoczêcia i kierunek opisu granic stref ochrony uzdrowiskowej

ZA£¥CZNIK NR 8
DO STATUTU UZDROWISKA
BUSKO-ZDRÓJ

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany



Granica terenu i obszaru górniczego “Busko II”

G
ra

n
ic

a
 t
e
re

n
u
 i 

o
b
sz

a
ru

 g
ó
rn

ic
ze

g
o
 “

L
a
s 

W
in

ia
rs

ki
”

Granica terenu i obszaru górniczego “Dobrowoda”

Granica terenu i obszaru górniczego “Busko II”

UZDROWISKO BUSKO-ZDRÓJ
Strefy ochrony uzdrowiskowej A, B, C

ZA£¥CZNIK NR 9
DO STATUTU UZDROWISKA
BUSKO-ZDRÓJ

Granica terenu i obszaru górniczego „Busko-Pó³noc”

286 000

288 000

616 000 618 000 620 000 622 000 624 000 626 000

Las Winiarski I

290 000

292 000

294 000

LEGENDA
1:25 000

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “A”

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “B”

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “C”

Granice miasta oraz so³ectw 

Granice terenów i obszarów górniczych: 
„Busko II”, „Las Winiarski”, „Busko-Pó³noc”
oraz „Dobrowoda”

Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania Statutu Uzdrowiska Busko-Zdrój do zapisów 
znowelizowanej ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych. 

Zmiany Statutu dotyczą w szczególności: 

obszaru Uzdrowiska Busko-Zdrój z wydzielonymi strefami ochrony uzdrowiskowej o zmienionym 
procentowym udziale terenów zieleni (Strefa „A” - nie mniej niż 65%, Strefa „B” - nie mniej niż 50%, Strefa „C” - 
nie mniej niż 45%). 

W celu zapewnienia prawidłowej działalności lecznictwa uzdrowiskowego rozszerzono katalog czynności 
zabronionych w poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej. 

Mając na celu ochronę funkcji leczniczej w Uzdrowisku Busku-Zdrój określono teren pasażu uzdrowiskowego 
jako miejsca do prowadzenia punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych i produktów regionalnych oraz 
wskazano zakres form i miejsc lokalizacji tablic i urządzeń reklamowych. 

Na podstawie „Operatu uzdrowiskowego dla gminy Busko-Zdrój” opisano właściwości naturalnych surowców 
leczniczych oraz właściwości leczniczych klimatu na terenie Uzdrowiska Busko-Zdrój. Uzupełniono załączniki do 
Statutu o decyzje: o utworzeniu obszaru górniczego „Busko-Północ” i obszaru górniczego „Dobrowoda”. Zakres 
tych zmian jest na tyle duży, że dla lepszej czytelności aktu prawnego, jakim jest Statut Uzdrowiska należało 
stworzyć jednolity tekst uchylając w całości akt poprzedni. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D27B01A0-81E5-4D25-9C8A-C11E5FB802AC. Podpisany





































9

5 2

7

11

1

8

4

6

3

10

12

13 14

15

UZDROWISKO BUSKO - ZDRÓJ
Strefa ochrony uzdrowiskowej “A”

£¹ki, pastwiska, nieu¿ytki, zadrzewienia

Zieleñ parkowa, bez zabudowy

Us³ugi ogólnomiejskie

Zabudowa uzdrowiskowa

Zabudowa mieszkaniowa o niskiej intensywnoœci

Zabudowa pensjonatowa i rezydencjalna

U¿ytki zielone

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “A”

Sugerowany obszar perspektywicznego w³¹czenia do strefy “A”

9

5

2

7

11

1

8

4

6

3

10

12

13

14

Sanatorium “S³owacki”

Sanatorium Uzdrowiskowe “ Nida-Zdrój”

Specjalistyczny szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny
“Górka” im dr Szymona Starkiewicza

Federacja NSZZ Przemys³u Lekkiego Sanatorium “W³ókniarz”

Niepubliczny Zak³ad Opieki Zdrowotnej Sanatorium 
Uzdrowiskowe “Rafa³” 

Sanatorium Uzdrowiskowe “Astoria”

Uzdrowisko Busko - Zdrój S.A.

Uzdrowiskowy Szpital Kompleksowej Rehabilitacji ”Krystyna”

Szpital Uzdrowiskowy “Oblêgorek”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Marconi”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Miko³aj”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Willa Zielona”

Sanatorium Uzdrowiskowe “Bristol”

Uzdrowiskowy Zak³ad Przyrodoleczniczy

Laboratorium Centralne

Obiekty wpisane do rejestru zabytków

Kot³ownie

Lokalizacja Ÿróde³ wód leczniczych

LEGENDA
1:5 000

15 21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo - Rehabilitacyjny

ZA£¥CZNIK NR 7
DO STATUTU UZDROWISKA
BUSKO-ZDRÓJ



UZDROWISKO BUSKO - ZDRÓJ

Za³¹cznik 1

Strefa ochrony uzdrowiskowej “A” i “B”

87/1

87/2

87/3

87/4

87/5

87/8

D
ro

ga
 n

r 
ew

. 2
67

/2

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
2
6
7
/1

577

484

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
5
8
6

Dro
ga n

r e
w. 4

53

5
3
1

5
3
1

Droga nr ew. 515

Droga nr ew. 515

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
6
0

Droga nr ew. 149

Dro
ga nr e

w. 1
44

D
ro

g
a
 n

r 
e
w

. 
2
6
2

D
ro

g
a n

r ew
. 391

M
. K

o
p

e
rn

ik
a
 

A
rm

ii K
ra

jo
w

e
j

M
³y

ñ
s
k
a

W
in

c
e
n

te
g

o
 W

it
o

s
a

Bohaterów Warszawy
T.Koœciuszki

A
. M

ic
k
ie

w
ic

za

G
ro

tta

Ludwika Waryñskiego

M
³y

ñ
s
k
a

M
ik

o
³a

ja
 K

o
p

e
rn

ik
a

W
ieniawskiego

Spacerowa

A
d

a
m

a
 M

ic
k
ie

w
ic

za

A
rm

ii K
rajo

w
ej

12-go Stycznia

G
ro

tta
G

ro
tta

1-g
o
 M

aja

Starkiewicza

Z
d

ro
jo

w
a

Stra¿acka

Œwiêtokrzyska

Rokosza

Krakowska

L
ip

o
w

a

Sole

G
e
n

e
ra

³a
 F

. R
ze

w
u

s
k
ie

g
o

S³oneczna

1
-g

o
 M

a
ja

Partyzantów

Partyzantów

K
o
rczyñ

ska

K
o
rczyñ

ska

Bohaterów Westerplatte

J. Kusociñskiego

Kardyna³a Stefana W
yszyñskiego

L
e
œ
n

a

Stefana Batorego

LEGENDA
1: 5 000

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “A”

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “B”

Miejsce rozpoczêcia i kierunek opisu granic stref ochrony uzdrowiskowej

ZA£¥CZNIK NR 8
DO STATUTU UZDROWISKA
BUSKO-ZDRÓJ



Granica terenu i obszaru górniczego “Busko II”

G
ra

n
ic

a
 t
e
re

n
u
 i 

o
b
sz

a
ru

 g
ó
rn

ic
ze

g
o
 “

L
a
s 

W
in

ia
rs

ki
”

Granica terenu i obszaru górniczego “Dobrowoda”

Granica terenu i obszaru górniczego “Busko II”

UZDROWISKO BUSKO-ZDRÓJ
Strefy ochrony uzdrowiskowej A, B, C

ZA£¥CZNIK NR 9
DO STATUTU UZDROWISKA
BUSKO-ZDRÓJ

Granica terenu i obszaru górniczego „Busko-Pó³noc”

286 000

288 000

616 000 618 000 620 000 622 000 624 000 626 000

Las Winiarski I

290 000

292 000

294 000

LEGENDA
1:25 000

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “A”

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “B”

Granica strefy ochrony uzdrowiskowej “C”

Granice miasta oraz so³ectw 

Granice terenów i obszarów górniczych: 
„Busko II”, „Las Winiarski”, „Busko-Pó³noc”
oraz „Dobrowoda”


	akt
	Zalacznik3_Strona_1
	Zalacznik3_Strona_2
	Zalacznik3_Strona_3
	Zalacznik3_Strona_4
	Zalacznik3_Strona_5
	Zalacznik3_Strona_6
	Zalacznik4_Strona_1
	Zalacznik4_Strona_2
	Zalacznik4_Strona_3
	Zalacznik4_Strona_4
	Zalacznik4_Strona_5
	Zalacznik5_Strona_1
	Zalacznik5_Strona_2
	Zalacznik5_Strona_3
	Zalacznik6_Strona_1
	Zalacznik6_Strona_2
	Zalacznik6_Strona_3
	Strona 1
	Strona 1
	Strona 1

	Zalacznik3
	Zalacznik3_Strona_1
	Zalacznik3_Strona_2
	Zalacznik3_Strona_3
	Zalacznik3_Strona_4
	Zalacznik3_Strona_5
	Zalacznik3_Strona_6

	Zalacznik4
	Zalacznik4_Strona_1
	Zalacznik4_Strona_2
	Zalacznik4_Strona_3
	Zalacznik4_Strona_4
	Zalacznik4_Strona_5

	Zalacznik5
	Zalacznik5_Strona_1
	Zalacznik5_Strona_2
	Zalacznik5_Strona_3

	Zalacznik6
	Zalacznik6_Strona_1
	Zalacznik6_Strona_2
	Zalacznik6_Strona_3

	Zalacznik7
	Strona 1

	Zalacznik8
	Strona 1

	Zalacznik9
	Strona 1




